ДОГОВОР

г. Йошкар-Ола

16 января 2014 года

ОАО «Марий Эл Дорстрой», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора Карташова Александра Анатольевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Индивидуальный предприниматель Крестовников Владимир Николаевич, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.Предмет договора

1.1. По настоящему договору Исполнитель обязуется по заданию Заказчика собственными силами и материалами выполнить работы по изготовлению снегозащитных щитов в количестве 3000 (Три тысячи) штук по цене 250,00 (Двести пятьдесят) руб. за 1 шт., а Заказчик обязуется принять и оплатить результат выполненных работ.

2.Права и обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1.Выполнить своими силами все работы в объёме и в сроки, предусмотренные договором, и сдать работы.

2.1.2. Исполнитель обязуется выполнять работы в соответствии с действующими требованиями, обеспечивать выполнение необходимых мероприятий по технике безопасности, пожарной безопасности, санитарных норм при выполнении взятых обязательств.

2.1.2. После окончания работ сдать Заказчику результат.

2.2. Заказчик обязуется:

2.2.1.Оплатить работу по цене, указанной в пункте 4.1 настоящего договора в порядке, предусмотренном п.4.2 настоящего договора.

2.2.3. Принять результат выполненной работыпо акту приёма-передачи.

2.2.4. Оплатить выполненные работы в порядке, предусмотренном п.4.2 настоящего договора.

3.Срок выполнения работ:

3.1. Срок выполнения работ:

Начало работ – с момента подписания настоящего договора

Окончание  работ –не позднее 1 года с момента подписания договора.
3.2. По окончании работ Исполнитель уведомляет Заказчика о готовности результата работ.

3.3. Приемка результата работ осуществляется путем подписания сторонами акта о приемке выполненных работ.

4.Порядок расчетов
4.1. Цена настоящего договора составляет 750 000 (Семьсот пятьдесят тысяч) рублей 00 коп, без НДС.
4.2. Оплата Заказчиком выполненных Исполнителем работ производится после подписания акта приемки выполненных работ (части работ) на соответствующую сумму.
4.3. Оплата производится путем перечисления средств на расчетный счет Исполнителя,  указанный в настоящем договоре.

5. Ответственность сторон

5.1.За неисполнение или ненадлежащее исполнение договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

6. Порядок разрешения споров

6.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.

6.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий передают их на рассмотрение в суд.

7. Заключительные положения
7.1.Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

8. Реквизиты сторон

	ЗАКАЗЧИК:

ОАО «Марий Эл Дорстрой»

Юридический адрес: 424036,

Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола,

ул. Орая, д.51а;

ОГРН 1111218000079; ИНН 1215154154;

КПП 121501001

р/с 40702810537180107881

в ОСБ Марий Эл№ 8614

к/с 30101810300000000630

БИК 048860630

код ОКПО 05132427

код ОКАТО 88401000000

 Генеральный директор:

 _______________ Карташов А.А.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ИП Крестовников Владимир Николаевич

РМЭ, г.Йошкар-Ола, д.Шоя-Кузнецово, д.84

ИНН121501179606

ОГРН 304121510300370

Паспорт серии 8804747320, выданный Заречным Отделом милиции УВД города Йошкар-Олы

Дата выдачи 11.04.2005

р/сч 40802810711090002710 в Филиале №6318 ВТБ 24 (ЗАО) г. Самара

к/с 30101810700000000955

БИК 043602955

________________Крестовников В.Н.